
Contacto

Teléfono 971523030
Fax 971523777
Correo Electrónico contractacio@ajsantamargalida.net

Dirección Postal

Passeig des Pouás, 23
(07450) Santa Margalida España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 817b/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024
a las 08:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno Ayuntamiento de Santa Margalida
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajsantamargalida.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8znaIlv9YDcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adjudicació de cinc llicencies de Auto-taxi per al municipi de Santa Margalida

Tramitación ordinaria, concurso procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 500.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 500.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 500.000 EUR.

Clasificación CPV
60120000 - Servicios de taxi.

Plazo de Ejecución
75 Año(s)

Observaciones: La duració de les llicències és indefinida, d’acord amb l’article 11 del Reglament Municipal

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Declarar desierto, por no haberse presentado ninguna oferta, el procedimiento de adjudicación de 5 licencias de
auto-taxi (Licencias Núm. 21, 22, 23, 24 y 25), cada una un lote, de Santa Margalida

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.ajsantamargalida.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8znaIlv9YDcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SyUKGzRxKRWOcoQ44joSQW3HfByIbQMwYqsbFuZpk0iemsMqH/3AXG10BCzILaYQdG7n5rkKS4TVzFkEHSvLij1jTrbb18I03ombWRpJr8e1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Antiguetat vehicle
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Experiència professional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Formació
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta econòmica Lot 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 29Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 29Cantidad Máxima 

Qüalificació ambiental del vehicle
: MedioambientalSubtipo Criterio 

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Llicència numero 21

Lot 1: Llicència numero 21Descripción 
Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Antiguetat vehicle
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Experiència professional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Vehicle adaptat a persones amb mobilitat reduida
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Motivación No se ha presentado ninguna oferta
Fecha del Acuerdo 11/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Llicència número 22

Lot 2: Llicència número 22Descripción 
Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formació
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta econòmica Lot 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 29Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 29Cantidad Máxima 

Qüalificació ambiental del vehicle
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Vehicle adaptat a persones amb mobilitat reduida
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Motivación No se ha presentado ninguna oferta
Fecha del Acuerdo 11/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Llicència número 23

Lot 3: llicència número 23Descripción 
Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Antiguetat vehicle
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Experiència professional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Formació
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta econòmica Lot 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 29Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 29Cantidad Máxima 

Qüalificació ambiental del vehicle
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Vehicle adaptat a persones amb mobilitat reduida
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Motivación No se ha presentado ninguna oferta
Fecha del Acuerdo 11/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: llicència número 24

Lot 4: llicència número 24Descripción 
Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.000 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Antiguetat vehicle
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Experiència professional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Formació
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta econòmica Lot 4
: PrecioSubtipo Criterio 

: 29Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 29Cantidad Máxima 

Qüalificació ambiental del vehicle
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Vehicle adaptat a persones amb mobilitat reduida
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Antiguetat vehicle
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Experiència professional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Formació
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta econòmica Lot 5
: PrecioSubtipo Criterio 

: 29Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 29Cantidad Máxima 

Qüalificació ambiental del vehicle
: MedioambientalSubtipo Criterio 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación No se ha presentado ninguna oferta
Fecha del Acuerdo 11/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Llicència número 25

Lot 5: llicència número 25Descripción 
Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España



LugarObertura sobre 1 i, si escau, obertura

Contacto

Teléfono 971253030
Correo Electrónico contractacio@ajsantamargalida.net

Dirección Postal

Passeig des Pouàs 23
(07450) Santa Margalida España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Vehicle adaptat a persones amb mobilitat reduida
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Motivación No se ha presentado ninguna oferta
Fecha del Acuerdo 11/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de Santa Margalida
Sitio Web https://www.ajsantamargalida.net/ca

Proceso de Licitación

Tramitación ordinaria, concurso procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.ajsantamargalida.net/ca


Ajuntament de Santa Margalida

Dirección Postal

Passeig des Pouàs 23
(07450) Santa Margalida España

sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 09/09/2024 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xw0dLmrnF%2FWkU 02jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000014143993 |  2024-000963669 | jue, 12 sep 2024 08:28:49:427 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167089230823984851995019322312435507817 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xw0dLmrnF%2FWkU02jNGj1Fw%3D%3D

